

収支計算書総括表

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合計
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 入会金収入	3,100,000	0		3,100,000
入会金収入	3,100,000	0		3,100,000
② 会費収入	833,092,419	196,393,814		1,029,486,233
正会員会費収入	568,290,000	0		568,290,000
準会員会費収入	172,389,000	0		172,389,000
研究部会費収入	30,360,000	0		30,360,000
参加会員負担金収入	30,917,000	196,393,814		227,310,814
特別会費収入	30,000,000	0		30,000,000
地区連絡会	1,136,419	0		1,136,419
③ 事業収入	163,881,669	0		163,881,669
刊行物収入	1,286,857	0		1,286,857
研修指導収入	43,582,500	0		43,582,500
資格登録収入	113,521,400	0		113,521,400
業務関連収入	5,490,912	0		5,490,912
④ 雑収入	40,000	30,023		70,023
雑収入	40,000	30,023		70,023
⑤ 受取利息	11,868	1,627		13,495
受取利息	11,868	1,627		13,495
事業活動収入計	1,000,125,956	196,425,464		1,196,551,420
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	813,001,492	44,317,840		857,319,332
給与	204,468,907	10,762,448		215,231,355
雑給	60,875,742	2,700,600		63,576,342
福利厚生費	43,900,686	2,129,790		46,030,476
会議費	8,478,254	750		8,479,004
印刷費	38,105,868	82,100		38,187,968
広報費	45,304,290	0		45,304,290
調査研究費	0	0		0
資料図書購入費	1,129,986	0		1,129,986
業務委託費	109,245,194	23,313,900		132,559,094
借室料	73,271,833	1,765,592		75,037,425
光熱水道費	1,770,625	42,673		1,813,298
通信費	2,295,333	278,422		2,573,755
送料・梱包料	8,629,232	7,559		8,636,791
貸借費	3,058,235	118,028		3,176,263
事務用品・消耗品費	25,361,291	36,276		25,397,567
旅費交通費	16,015,909	629,364		16,645,273
交際費	413,203	0		413,203
報酬費	12,373,952	0		12,373,952
諸会費	63,530,000	0		63,530,000
支払利息	938,227	0		938,227
支払手数料	543,915	10,180		554,095
雑費	624,683	400		625,083
公租公課	25,438,427	2,439,758		27,878,185
退職金	62,033,000	0		62,033,000
廃棄処理費	3,114,700	0		3,114,700
寄付金	1,800,000	0		1,800,000
貸倒損失	280,000	0		280,000
② 管理費支出	171,597,589	8,983,806		180,581,395
役員報酬	50,676,000	6,924,000		57,600,000
給与	50,330,541	0		50,330,541

(単位:円)

科 目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合計
福利厚生費	18,617,326	650,946		19,268,272
会議費	323,810	0		323,810
印刷費	138,000	0		138,000
広報費	1,960,000	0		1,960,000
調査研究費	2,623,095	0		2,623,095
業務委託費	7,079,336	0		7,079,336
借室料	12,359,116	882,784		13,241,900
光熱水道費	298,670	21,338		320,008
通信費	582,658	13,455		596,113
賃借費	468,419	2,904		471,323
事務用品・消耗品費	3,063,409	2,300		3,065,709
旅費交通費	3,151,146	61,395		3,212,541
交際費	640,000	0		640,000
催事費	8,259,915	0		8,259,915
報酬費	6,605,000	0		6,605,000
公租公課	4,421,148	424,684		4,845,832
③ 引当金繰入	3,579,000	24,000		3,603,000
貸倒引当金繰入(戻入)	220,000	100,000		320,000
賞与引当金繰入(戻入)	3,359,000	△ 76,000		3,283,000
④ 法人税等充当額	70,000	0		70,000
法人税等充当額	70,000	0		70,000
事業活動支出計	988,248,081	53,325,646		1,041,573,727
事業活動収支差額	11,877,875	143,099,818		154,977,693
II. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 特定資産取崩収入	59,105,000	0		59,105,000
退職給付引当預金取崩収入	59,105,000	0		59,105,000
投資活動収入計	59,105,000	0		59,105,000
2. 投資活動支出				
① 特定資産取得支出	23,653,100	1,804,500		25,457,600
退職給付引当預金支出	23,653,100	1,804,500		25,457,600
② 固定資産取得支出	24,563,082	16,195,000		40,758,082
什器備品購入支出	2,697,561	0		2,697,561
建物付属設備	16,875,521	0		16,875,521
ソフトウェア購入支出	4,990,000	16,195,000		21,185,000
③ 敷金・保証金支出	0	0		0
保証金支出	0	0		0
投資活動支出計	48,216,182	17,999,500		66,215,682
投資活動収支差額	10,888,818	△ 17,999,500		△ 7,110,682
III. 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
① リース債務借入収入	0	0		0
リース債務借入収入	0	0		0
財務活動収入計	0	0		0
2. 財務活動支出				
① リース債務返済支出	20,279,213	0		20,279,213
リース債務返済支出	20,279,213	0		20,279,213
財務活動支出計	20,279,213	0		20,279,213
財務活動収支差額	△ 20,279,213	0		△ 20,279,213
当期収支差額	2,487,480	125,100,318		127,587,798
前期繰越収支差額	769,938,549	△ 127,722,393		642,216,156
次期繰越収支差額	772,426,029	△ 2,622,075		769,803,954